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Jylkkäri haluaa tietää, mitä tavalliset opiskelijat ajattelevat. Lähtökohtaisesti emme halua julkaista vain kannanottoja. Lähetä mielipide
osoitteeseen jylkkari@jyy.fi. Kirjoita lyhyesti. Toimitus varaa oikeuden lyhentää ja käsitellä kirjoituksia tarvittaessa.

VAPAA SANA

Juha Tenhunen, 24, musiikkitiede:
”Pitäisi kyllä kiinnittää asiaan huomio-
ta, mutta pakko myöntää, etten paljon-
kaan tee niin. Syytä olisi.”

Jitka Spundova, 24, Tsekki,
intercultural communication:
”Kierrätän, en juoksuta vettä turhaan,
sammutan valot, en pidä ikkunaa auki.
Tällaisia pikkujuttuja joka päivä, ne ei-
vät tunnu erikoisilta.”

Teemu Ihalainen, 25, valtio-oppi:
”Kyllähän se mielessä painaa. Suurin
piirtein yritän välttää turhaa energian
haaskausta, mutta en muuten.”

Marjo Kaipiainen, 25, 
musiikkitiede: 
”Kai mä yritän sähköä vähän säästää.
Kuljen autolla töihin, kun soittimia ei
pysty kuskaamaan linja-autossa.”

MYÖNNÄN. Minullakin on oma profiili Irc-galle-

riassa. Vietän toisinaan luppoaikaani etsien galt-

susta (nuorisokieltä) hassuja ihmisiä tai erikoisia

yhteisöjä, joita palvelussa riittää laidasta laitaan.

Haulla ”Kortepohja” ruutuun napsahtaa erikoi-

nen yhteisö, Kortepohjamielentila. 

Missä luuraa Pupuhuhtamielentila? Onko Kuok-

kalassa asuvillakin jokin erityinen mielentila?

VIISI VUOTTA ylioppilaskylässä asuneena tiedän,

mitä Kortepohjamielentila parhaimmillaan ja pa-

himmillaan on. Pahimmillaan mielentila on silloin,

kun joutuu paukkupakkasessa kävelemään

Seminaarinmäelle, ehkä jopa Ylistönmäelle.

Ensimmäinen ajatus ovesta ulos astuessa saattaa

silloin olla uuden kämpän hankkiminen Vaasan-

kadulta. 

YHDEN HUONON puolen vastineeksi keksin

Kortepohjamielentilalle hyviä puolia röykkiöittäin.

Kuinka moni voi sanoa laulelleensa omassa kerros-

talokämpässään täyttä keuhkoa kovalla sopraano-

äänellään, ja saaneensa sitten käytävällä törmä-

tessä seinänaapurilta kehut hienosta lauluää-

nestä? Minäpä voin. 

Vastineeksi annan naapureideni hie-

man möykätä viikonloppuöinä pikku-

tunteina, sillä mitäpä se nyt oikeasti

edes haittaa. D-talossa asuessa voi ol-

la varma, että seinänaapurissa asuu

todennäköisesti nuori, fiksu ja fil-

maattinen yliopisto-opiskelija.

KOSKA TULEMME toi-

meen D-talossakin näin

hyvin toistemme kanssa, miksipä emme kohottai-

si Kortepohjamielentilaamme myös D-talon ulko-

puolella? 

Kylän uutena vapaa-aikasihteerinä minulla on

oikeus ja velvollisuus vaikuttaa Kortepohjamielen-

tilan yleiseen nousuun. Bileitä Rentukkaan, kerho-

ja Ulpukkaan ja Lillukkaan… kaikkea muka-

vaa mieluummin vähän liian kanssa kuin lii-

an vähän. 

TOIVOTAN KAIKKI kyläläiset tervetul-

leeksi toimistolleni Lillukkaan ja vapaa-ai-

katoimikunnan kokouksiin juttele-

maan, esittelemään ideoitaan ja

kohottamaan sitä kuuluisaa

Kortepohjamielentilaa. 

PS: DDR suojelukohteeksi!

Kortepohjamielentila

JY
YP

ÄÄ
Miten taistelet
ilmastonmuu-
tosta vastaan?

Hedelmöityshoitoja tarjottava kaikille

Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry ilmaisee tukensa hallituksen esityksel-

le hedelmöityshoitolaiksi ja isyyslain muuttamisesta. Suomessa annettavien he-

delmöityshoitojen perustana tulisi olla perheiden tukeminen ja lasten hyvin-

vointi. Hoitojen rajoittaminen vain tietylle ihmisryhmälle on väärä suunta per-

heystävällisessä Suomessa. SYL pitää tärkeänä, että eri ihmisryhmiä kohdellaan

tasa-arvoisesti myös perhepolitiikassa. 

SYL:n mielestä nykyiset vuosia jatkuneet hedelmöityshoitojen käytännöt tu-

lee vahvistaa lailla. Nykykäytännöt perustuvat perheiden tarpeisiin sekä hoita-

van lääkärin arvioon. Hedelmöityshoitoja tulee tulevaisuudessakin antaa tasa-

arvoisesti siviilisäädyn sitä rajoittamatta. Lailla, joka turvaa naisille tasa-arvoisen

pääsyn hedelmöityshoitoihin, vahvistetaan myös miesten juridista asemaa isä-

nä tai sukusolujen luovuttajana. Hedelmöityshoitojen rajaaminen vain tie-

tylle ihmisryhmälle ei ratkaise vallitsevia juridisia ongelmia.  SYL:n

mielestä vanhemmuuden perustana tulee olla sosiaalinen yhteen-

kuuluvuus lapsen kanssa. Lisäksi on muistettava, että laki ei laa-

jenna oikeutta Kela-korvaukseen, koska se koskettaisi edel-

leen vain naisen ja miehen muodostamia pariskuntia.

SYL haluaa muistuttaa, että perheen käsite pitää sisällään

myös muut kuin naisen ja miehen väliset parisuhteet.

Perheiden monimuotoisuus tulee tunnustaa lainsäätämisen

tasolla. Rajaamalla hedelmöityshoitojen saanti vain naisen ja

miehen muodostamille pareille viestitetään, että yhteiskunnas-

sa on vain yksi hyväksyttävä perhemalli ja että muut mallit ovat

epäkelpoisia. Nyt ehdotetulla rajaavalla lailla kyseenalaistetaan lu-

kuisten yksinhuoltajaperheiden ja samaa sukupuolta olevien ihmisten

muodostamien perheiden ja heidän lastensa olemassaolon oikeutus, mikä ei

voi olla suomalaisen perhepolitiikan suunta. Perheitä tulee tukea sen sijaan, et-

tä perheet jaettaisiin hyväksyttäviin ja ei-hyväksyttäviin. 

Hedelmöityshoitojen rajaaminen vain tietylle osalle naisista vaarantaa muiden

hoitoon haluavien naisten ja heille syntyvien lasten terveyden sekä asettaa naiset

ja syntyvät sekä jo syntyneet lapset eriarvoisiin asemiin. Lain rajaus ei tulisi estä-

mään itsellisiä naisia ja naispareja hankkimasta lapsia, mutta raskaaksi hankkiu-

tumiseen ei olisi tarjolla terveydenhuollon ammattilaisten apua Suomessa.

Raskaaksi hankkiuduttaisiin edelleen tuntemattoman partnerin kanssa suojaa-

mattomassa seksissä tai koti-inseminaatiolla, jolloin terveydelliset riskit ovat huo-

mattavat ja vaikutukset lapsen terveyteen voivat olla kohtalokkaat. Tämä ei voi

olla lain rajauksen kannattajien toive. Rajaus olisi myös keinotekoinen, sillä hedel-

möityshoitoja voisi edelleen ostaa esimerkiksi Virosta. Suomessa terveydenhuol-

topalveluja ei tulisi rajata koskemaan vain osaa naisista. Sen sijaan lain tulisi taa-

ta turvallinen tapa tulla raskaaksi. 

Suomen ylioppilaskuntien liitto 
Ilkka Wennberg

puheenjohtaja

Lauri Korkeaoja
pääsihteeri

Älä eroa kirkosta – äänestä!

Savu nousee korvista, kun kirkko puolustaa edelleen vain ydinperhettä. Är-

syttää, kun jumalanpalveluksessa lauletaan aina virsiä. Ahdistaa, kun kirkon

työntekijöitä syrjitään omilla työpaikoillaan. Ihmetyttää, kun kirkko kom-

mentoi hedelmöityshoitoja. Listaa voisi jatkaa pitkään. Yhtään ei siis häm-

mästytä, kun nuoret aikuiset eroavat kirkosta. Turhautuminen ja kirkosta ero-

aminen ei välttämättä kannata, koska jokaisella seurakuntalaisella on mah-

dollisuus saada aikaan muutos. Seurakuntavaaleissa äänestäminen on hel-

poin tapa vaikuttaa.

Kirkon kyvyttömyys uudistaa ajatteluaan vähemmistöistä, avoliitosta ja toi-

sinaan jopa naispappeudesta vahingoittaa sekä kirkkoa itseään että ympäröi-

vää yhteiskuntaa. Kirkko ei voi toimia ilman jäseniään. On suoranaista tuh-

lausta antaa kirkon kaltaisen, paljon yhteiskunnallista hyvää tekevän or-

ganisaation kuihtua jäsenpulan vuoksi. Monet nuoret aikuiset ero-

avat kirkosta, koska sen julkisuuskuva ei edusta heidän arvo-

maailmaansa. Muutoksen mahdollisuus on aito ja tarve sii-

hen on kova. Toivomme avoimemman ajattelun voittavan

lisää tilaa kirkon sisällä, jotta kirkko voisi jälleen löytää

paikkansa merkittävänä osana nuorten aikuisten elämää.

Maallisen politiikan puolella on useita vaaleja, joissa

kansalaiset voivat äänestää. Kirkon niin sanotussa demok-

ratiassa on vain yhdet vaalit. Nyt on siis äänestettävä seu-

rakuntavaaleissa, koska kirkko tarvitsee uudistusmielisiä ih-

misiä kirkkovaltuutetuiksi. Näissä vaaleissa valittavat kirkko-

valtuutetut valitsevat luottamushenkilöitä monenlaisiin tehtä-

viin, osan seurakunnan työntekijöistä, edustajat kirkolliskokoukseen

ja osallistuvat jopa piispan valintaan. Ei ole ihan sama, kuka siellä on valitse-

massa. Äänelläsi voit vaikuttaa kirkon tulevaisuuteen.

Signe Jauhiainen
Mikko Laakkonen

Johanna Laitinen vapaa-aikasihteeri@jyy.fi

RÄYHÄÄ!
www.jylkkari.fi/mielipide

Sano sanottavasi,


